
 

 

平成３０年８月 

お取引先各位 

                                             日本ベクトン・ディッキンソン株式会社   

      新基幹業務システム導入責任者 

サプライチェーンマネージメント・ディレクター 

鈴木 淳也 

 

 

 

新基幹業務システム導入に伴う各業務停止期間のご案内 
 

拝啓 貴社ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素より格別のご愛顧を賜り、厚く御

礼申し上げます。 

 

さて、弊社では平成３０年１１月５日に現基幹業務システムのバージョンアップを予定しておりま

す。この新基幹業務システム導入に伴い、安全・着実な移行に万全を期す観点から一部の業

務については停止させていただきます。詳しくは下記の通りご案内申し上げます。 

 

基幹業務システムを強化することによりお客様へより一層のサービス向上を目指してまいりま

す。ご不便をおかけいたしますが、何卒ご理解を賜りますようお願い申しあげます。 

 敬具 

 
 
 

記 

 
1. ご注文について:  

平成３０年１０月２６日(金曜日)午後６時過ぎから平成３０年１１月２日(金曜日)までのご注

文は、受注停止させていただきます。 

平成３０年１１月５日(月曜日)から平常通りご注文受付させていただきます。 

注意:停止期間がございます。お早目にご注文ください。 

 

2. 納品について:  

平成３０年１０月３０日(火曜日)から平成３０年１１月２日(金曜日)までの出荷は停止させて

いただきます。 

平成３０年１１月５日(月曜日)以降、順次出荷、納品させていただきます。 

 

3. 仕切書データについて:  

平成３０年１０月３０日(火曜日)から平成３０年１１月２日(金曜日)までの仕切書データは停

止させてただきます。 

平成３０年１１月５日(月曜日)から平常通り送信させていただきます。 



 

 

 

4. 返品について:  

平成３０年１０月１８日(木曜日)午後５時まで弊社にて受付した返品のクレジット伝票は、 

平成３０年１０月末日までに発行し、送付させていただきます。 

平成３０年１０月１９日(金曜日)以降、平成３０年１１月２日までに発生した返品のご依頼は 

弊社カスタマーサービスまでご連絡ください。返品受付後のクレジット伝票は、平成３０年

１１月５日以降の発行とさせていただきます。 

 

5. 月次請求について: 

月次請求書は現行通り、変更はございません。但し、日程は記載の通りでございます。 

２０日締め: 平成３０年１０月１９日(金曜日) まで出荷完了分が対象でございます。 

末日締め: 平成３０年１０月２９日(月曜日) まで出荷完了分が対象でございます。 

 

6. リベートについて:  

平成３０年１０月２５日(木曜日)午前中までの販売実績は１０月リベート発行処理の対象に 

なります。それ以降の販売実績につきましては、１１月以降新システム移行後のリベート発 

行処理になります。詳細につきましては、別途ご案内させていただきます。 

 

7. 欠品のご案内「商品入荷待ちのご連絡」について: 

平成３０年１０月３０日(火曜日)の送信を持ちまして、FAXでの欠品案内は終了いたしま 

す。それ以降の欠品案内につきましては、１１月以降新システム移行後の欠品のご案内 

になります。詳細につきましては、別途ご案内させていただきます。 

 

8. 有償サービス、保守契約について： 

平成３０年１０月２６日(金曜日)午後５時以降、ご請求伝票発行業務を停止させていただき

ます。平成３０年１１月５日（月曜日）から、新システムにて平常通り対応させていただきま

す。 

 

 

 
以上 

 
 
 
 
 
 
 

お問い合わせ先：カスタマーサービス ＜フリーダイヤル＞ ０１２０－８５５５－９０ 

受付時間 9：00～17：00 （土曜、日曜、祝日、弊社指定休日を除く） 

ホームページ http://www.bd.com/jp/ 

http://www.bd.com/jp/

